设施）竣工环境保护验收（蓬环验〔2018〕17号）和广东省污染物排放许可证（编号：

4407032018000056）。

2、浙江东睦公司已经取得浙江省德清县环境保护局建设项目污染物排放总量的核准意见（德

环建函〔2016〕35号）和《新增年产3亿只软磁磁粉芯技改项目环境影响报告表的批复意见》（德

环建函〔2013〕247号）。

3、连云港东睦公司已经取得连云港经济技术开发区环境保护局的《关于对连云港东睦新材料

有限公司东睦公司连云港新材料生产基地项目环境影响二次修编报告的批复》（连开环复〔2014〕

55号）和《关于连云港东睦新材料有限公司新材料生产基地项目竣工环境保护验收意见的函》（连

开环验〔2016〕21号）。

4、山西东睦公司已经取得山西省临猗县环境保护局的《关于山西东睦华晟粉末冶金有限公司

年产2000吨汽车动力系统粉末冶金零部件生产项目环境影响报告的批复》（临环建函〔2017〕41

号）。

东睦新材料集团股份有限公司   2018 年年度报告

48 / 149

5、天津东睦公司已经取得天津市西青区环境保护局的《新建项目及新增喷砂和淬火车间醒目

竣工环境保护验收意见》（西青环保许可验〔2011〕093号）和《年新增产2000吨汽车动力系统零

部件技术改造项目环境影响报告表的批复》（津西审环许可表〔2017〕76号）。

6、长春新材料公司已经取得长春市环境保护局的《年产6000吨新材料生产基地建设项目环境

影响报告书的批复》（长环汽车行审字〔2017〕1号）。

7、2018年8月22日，宁波市鄞州区环境保护局向公司出具了《浙江省“规划环评+环境标准”

清单式管理改革建设项目环保竣工验收的说明》（编号：〔2018〕002号）。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

东睦新材料集团股份有限公司   2018 年年度报告

49 / 149

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 15,065,000 3.45   7,231,200 -11,148,840 -3,917,640 11,147,360 1.727

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,365,000 3.29   6,895,200 -10,838,040 -3,942,840 10,422,160 1.615

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股 14,365,000 3.29   6,895,200 -10,838,040 -3,942,840 10,422,160 1.615

4、外资持股 700,000 0.16   336,000 -310,800 25,200 725,200 0.112

其中：境外法人持股

境外自然人持股 700,000 0.16   336,000 -310,800 25,200 725,200 0.112

二、无限售条件流通

股份
421,282,649 96.55   202,215,672 10,900,200 213,115,872 634,398,521 98.273

1、人民币普通股 421,282,649 96.55   202,215,672 10,900,200 213,115,872 634,398,521 98.273

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、普通股股份总数 436,347,649 100.00   209,446,872 -248,640 209,198,232 645,545,881 100.000

说明：境外自然人持股是由于公司实施第三期限制性股票激励计划所致。

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2018 年 4 月 10 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会审议公

司 2017 年度利润分配的预案》，同意以截至 2017 年 12 月 31 日公司总股本 436,347,649 股为基

数，以资本公积金转增股本，每 10股转增 4.80 股。公司已于 2018 年 4 月 26 日实施了上述资本

公积转增股本方案，公司总股本变更为 645,794,521 股。

（2）2018 年 6 月 11 日，公司第六届董事会第二十一次会议审议通过了《关于公司第三期限

制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一次解锁的议案》，同意对公司第三期限制性股票激

励首次授予限制性股票的 269 名激励对象的限制性股票进行第一次解锁，共计 4,573,200 股（除

权前为 3,090,000 股）公司限制性股票于 2018 年 6月 15 日解锁上市。

（3）2018 年 6 月 20 日，公司第六届董事会第二十二次会议审议通过了《关于公司第三期限

制性股票激励计划授予的预留限制性股票第一次解锁的议案》，同意对公司第三期限制性股票激

励计划获授预留限制性股票的 3 名激励对象的限制性股票进行第一次解锁，共计 310,800 股（除

[…]

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

公司第二期限制性股票激

励计划 119 名激励对象
4,065,000 6,016,200 1,951,200 0

股权激励

禁售期
2018-08-08

公司第三期限制性股激励

计划 267 名激励对象
10,760,000 4,777,440 5,164,800 11,147,360

股权激励

禁售期
2021-08-31

周忠武等 5 名已辞职的第

三期限制性股票激励计划

激励对象

240,000 355,200 115,200 0

股权激励

禁售期、

回购注销

2018-12-27

合计 15,065,000 11,148,840 7,231,200 11,147,360 / /

说明：

1、2018 年 4 月 10 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会审议公司

2017 年度利润分配的预案》，同意以截至 2017 年 12 月 31 日公司总股本 436,347,649 股为基数，

以资本公积金转增股本，每 10 股转增 4.80 股。公司已于 2018 年 4 月 26 日实施了上述资本公积

转增股本方案，因此增加公司限售股份共计 7,231,200 股。

2、公司第三期限制性股票激励计划规定的禁售期和解锁期：自授予日起 12 个月后、24 个月

后、36 个月后、48 个月后分别可申请的解锁额度上限为授予限制性股票总量的 30%、30%、20%、

东睦新材料集团股份有限公司   2018 年年度报告

51 / 149

20%，各期实际解锁数量与激励对象上一年度绩效考核结果挂钩。预计最后一次解锁的日期为 2021

年 8月 31 日。

3、2018 年 10 月 29 日，公司第六届董事会第二十五次会议审议通过了《关于拟回购注销部

分限制性股票的预案》，董事会同意公司以自有资金回购注销 5 名激励对象已获授但尚未解锁的

限制性股票，回购股票数量共计 248,640 股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、公司股份总数及股东结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

一、有限售条件的流通股份

境外法人持有股份 0 0 0

境内法人持有股份 0 0 0

境内自然人持有股份 14,365,000 -3,942,840 10,422,160

境外自然人持有股份 700,000 25,200 725,200

有限售条件的流通股份合计 15,065,000 -3,917,640 11,147,360

二、无限售条件的流通股份

人民币普通股 421,282,649 +213,115,872 634,398,521

无限售条件的流通股份合计 421,282,649 +213,115,872 634,398,521

三、股份总数 436,347,649 +209,198,232 645,545,881

2、普通股股份总数及股东结构变动原因

（1）2018 年 4 月 10 日，公司 2017 年年度股东大会审议通过了《关于提请股东大会审议公

司 2017 年度利润分配的预案》，同意以截至 2017 年 12 月 31 日公司总股本 436,347,649 股为基

数，以资本公积金转增股本，每 10股转增 4.80 股。公司已于 2018 年 4 月 26 日实施了上述资本

公积转增股本方案，总股本由 436,347,649 股增加至 645,794,521 股。

（2）2018 年 10 月 29 日，公司第六届董事会第二十五次会议审议通过了《关于拟回购注销

部分限制性股票的预案》。由于公司第三期限制性股票激励计划激励对象中的周忠武、胡宁、蔡

锦友、于文琼、胡贤胜已经辞职，根据《上市公司股权激励管理办法》、《东睦新材料集团股份

有限公司第三期限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，前述激励对象不再符合股权激励条

件，董事会同意公司以自有资金回购注销 5 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票，回购股

票数量共计 248,640 股。

2018年 12月 26日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的过户登记确认书，

上述限制性股票 248,640 股已过户至公司开立的回购专用证券账户，并已于 2018 年 12 月 27 日予

以注销。注销完成后，公司总股本相应减少 248,640 股，公司总股本由 645,794,521 股减少至